
64,268,694
371,833

53,027,622
27,252,092
3,926,517
21,849,013
10,869,239
8,295,859
2,573,380
10,500,023

　　　　平成20年度～平成21年度 3,680,020
　　　　平成22年度会費 6,820,003

△ 5,000,000
 （４）未収金 2,366,028
　　　　継続研修収入（個人研修売上ほか）　　 651,000
　　　　地区協議会運営費戻入 1,402,374
　　　　その他 312,654

8,460,546
2,275,978
2,750,582
3,433,986
135,044
123,045
11,999

17,844,833
11,248,471
2,815,200
567,342

3,213,820
98,575,168

145,551,930
57,551,930
88,000,000      特定事業積立預金（同上）

       切手等

       その他

 （７）貯蔵品

      上級ビジネスコーステキスト

      情報化認定コンサルタントテキスト

      病院ＰＦＩ推進ガイドライン-改訂版

      その他（21件）

        流動資産合計

  ２．固定資産

  (１) 特定資産

      退職給付引当預金（三菱東京ＵＦＪ銀行　市ヶ谷支店）

 （６）仮払金

    　  ②朝日信用金庫（東日本橋支店）

        ⑤ゆうちょ銀行

　  　普通預金（コンサルタント学会口座）

   　   ①三菱東京UFJ銀行（市ヶ谷支店）

      　②ゆうちょ銀行

 （２）未収会費

 （３）貸倒引当金

 （５）前払金

       コンサルタント学会経費

       事務所賃借料

       その他

      　①三菱東京ＵＦＪ銀行（市ヶ谷支店）

財産目録
平成23年 3月31日現在

（社）日本医業経営コンサルタント協会

一般会計

科        目 金        額

Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

（１）現金預金

      現金手許有高

      普通預金



財産目録
平成23年 3月31日現在

（社）日本医業経営コンサルタント協会

一般会計

科        目 金        額

21,334,018
1,639,471
1,639,471
885,633
885,633
449,904

18,359,010
166,885,948

265,461,116

11,756,574
1,680,000
1,808,449
8,268,125
30,513,500
10,200,000
13,840,000
975,000
220,000

2,354,000
2,924,500
974,420
423,248
543,172
8,000

43,244,494

57,551,930
57,551,930

100,796,424
164,664,692

        負債合計

        正味財産

      健保年金、住民税

      その他預り金

       流動負債合計

  ２．固定負債

      退職給付引当金

        固定負債合計

      源泉所得税

       紹介制度ウェブシステム開発費

       月刊ジャーマック印刷費（3月号）

       その他（61件）

 （２）前受金

       会費等

       登録料

       登録更新料

       賛助会員入会金・会費継続研修等受講料

       指定講座・一次試験・テキスト収入

       コンサルタント学会収入

（３）預り金

 （１）未払金

  (２）その他固定資産

  　 ①建物付属設備

 　 　 内装工事等

     ②什器備品

       木製ファニチャー平机等全16件

  　 ③電話加入権

 　  ④敷金

        固定資産合計

        資産合計

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債


